APENDICE VII

González, Julio . El reino de Castilla en los tiempos de Alfonso VIII. Vol . II . Docu-

mento 530.

1189, mayo 15 . Burgos.

Da a doña Elvira, nodriza de la infanta doña Berenguela, el villar de Fuente Peral.

A—A .H .N ., Catedral de Avila, carp . 18, núm . 20, orig.
B—Bib . Acad . Historia . "Col . Velázquez " , IV, núm . 1510, cop.
C—Id., "Col . Abella", 93, cop. del XVIII.
D—A . Monasterio de Silos . Congregación de Valladolid, t . 1, fol . 203.
E—Id ., ms . 10, fol . 58, cop . del XVIII . tomada del A . de Arlanza.
F—B . Palacio, ms . Il, 713, fol . 48, cop . del XVIII de A . de Arlanza.

Pub . L . Serrano, Cartulario de Arlanza, p . 230-232, tomándolo de B . y D.
Cit . Porreño, fol . 274 ; Fernández del Pulgar, Historia de Palencia, II, p . 254 ; Núñez de Castro, p.
168, con fecha 7 mayo . Bib . Acad . Historia, "Col . Velázquez", 8 ; B .N . ms . 720, fol . 289-290 ; Bib.
Colombia, ms 85-5-11 ; Lupián Zapata, 27-28; Flórez, Reinas Católicas, 1, p . 405 ; Berganza,
Antigüedades, II, p . 119 ; Mondéjar, p . 178, con nota de Cerdá en que hace constar que la signatura
era A . Arlanza, letra F, núm . 944 ; A . Monasterio de Silos, ms . 10, fol . 58, con la misma cita ; Simón y
Nieto, La Nodriza, "B . Hispanique " , V, 1903, p . 5, nota 3 ; Millares, Cancillería, p . 235 ; Serrano,
Obispado, II, 130 ; Cartulario de Arlanza, número CXXV ; y Cirot, "B . Hisp. " , 1927, XXIX, p . 128.

(Christus, alfa et omega) . Presentubus notum sit et futuris quod ego Aldefonsus, Dei
gratia rex Castelle et Toleti, una cum uxore mea Alienor regina, et cum filia mea
infantissima Berengaria, ad preces dicte filie mee Berengarie, dono et concedo uobis
domne Eluire, nutrici eius, uillare illud heremum quod dicitur Fons piralis, quod est
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situm inter has uillas, Baluas, scilicet, et Biembiure, et Tellolongo, uobis et filiis et
posteris uestris, et omni succesioni uestre perpetuo habendam et irreuocabiliter possi-
dendam, cum aquis, pascuis, et cum omnibus directuris, terminis et pertinenciis suis, ad
faciendum de ea quisquid uolueritis, dando, uendendo, concabiando, impignorando, uel
quidlibet aliud faciendo.

Si quis uero hanc cartam in aliquo infringere uel diminuere presumpserir, iram
omnipotentis Dei plenarie incurrat, et regie parti C aureos in coto persoluat, et damp-
num quod uobis intulerit dupplatum restituat.

Facta carta apud Burgis, era M aCC a XXVII a , idibus Maii, secundo anno postquam
serenissimus A . rex Castelle et Toleti, A ., regem Legionensem, cingulo milicie accinxit,
et ipse A., rex Legionis, osculatus est manum dicti A ., rex Castelle et Toleti, et
consequenter paucis elapsis diebus sepedictus A . illustris rex Castelle et Toleti Romani
imperatoris filium, Conradum nomine, in nouum militem accinxit, et el filiam suam
Berengariam tradidit in uxorem.

Et ego rex A . regnans in Castella et Toleto, hanc cartam manu propria roboro et
confirmo.

(Signo rodado) . SIGNUM ALDEFONSI REGIS CASTELLE.
(En semicírculo).

Rodericus Guterrez, maiordomus curie regis, conf.
Didacus Lupi, alferiz regis, conf.
(Primado).
Gundisaluus, Toletane ecclesie archiepiscopus et Hyspaniarum primas confirmat.
(l a columna)
Marinus, Burgensis episcopus, conf.
Ardericus, Palentinus episcopus, conf.

Gundissaluus, Secobiensis episcopus, conf.
lohannes, Conchensis episcopus, conf.
Martinus, Segontinus episcopus, conf.
Comes Petrus conf.
Comes Ferrandus conf.
(2a col .)
Gomez Garsie conf.
Ordonius Garsie conf.
Guterrius Roderici conf.
Lupus Diaz, merinus regis in Castella, conf.
(Línea inferior)
Magister Mica, regis notarius . Guterrio Roderici existente cancellario, scripsit.

APENDICE VIII

1190. Burgos, julio 26

Privilegio de Alfonso VIII en favor de Sancha López, nodriza de su hija doña Blanca, y a
su esposo Martín García.
Pub. Simón Nieto, Francisco . La Propaganda Católica, Palencia . Año XXXV, 1903,
págs . 313, 314.

Pierre Paris, M . Bulletin Hispanique de Burgeos, pl . II .
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(Crismón) . Presentibus et futuris sit ac manifestum quod ego Aldefonsus dei gratia
rex castelle et toleti una cum uxore mea Alienor regina et cum filio meo (2) ferrando facio
cartam donationis concessionis et stabilitatis uobis sancie lupi dilecte nutrici filie mee
nomine blanca et coniungi uestro (3) martino garsie de rusione uobis et filiis ac filiabus
uestris et posteris et omni successioni uestre perpetuo vaituram . Dono itaque uobis et
conce (3) do duos uillares heremos uedilicet fontamsaldaniam et uillatriz sitos inter
saldaniam et carrionem cum terris uineis aquis riuis mo (4) lendinis piscariis pratis
pascuis fontibus et nemoribus et defensis et cum omnibus directuris et pertinentiis suis
iure hereditario in (5) perpetuum habendos et irreucabiliter possidendos ad faciendum
de eis quicquid uolueritis dando, uendendo, impignorando, concambiendo seu quidlibet
aliud faciendo (6) . Si quis uero hanc cartam infringere uel diminuere presumpserir, iram
dei omnipotentis plenarie incurrat et regie parti c . aureos in coto persoluat et dampnum
quod uobis intulerit duplatum (7) restituat . Facta carta apud burgis Era M a CCa XXVIIIa
Vla kalendas iulii . Tercio anno postquam sesenissimus A . rex castelle et toleti A . regem
legionensem cingulo milicie accinxit (8) et ipese A . rex legionis osculatus est manum
dicti A . regis castelle . Et consequenter paucis diebus elapsis sepe dictus A . illustris rex
castelle et toleti romani imperatoris filium conradum (9) nomine in nouum militum
accinxit et el filiara suam benrengariam tradidit in uxorem . Et ego rex A. regnans in
castella et toleto hanc cartam manu propria reboro et confirmo (10) . Gundisaluuz
toletane ecclesie archiepiscopus et hispaniarum primas confirmat (Dentro del signo
rodado) SIGNUM ALDEFONSI REGIS CASTELLE . (Al rededor del signo) Rodericus
gutterrez maiordomus curie regis cf . Didacus lupi alferez regis cf . (Columna de la
derecha) Martinus burgensis episcopus cf . Ardericus palentinus episcopus cf . Gundis-
saluus secobiensis episcopus cf. Comes Petrus cf. Comes Ferrandud nunii cf . Comes
Ferrandus de gallicia cf . (Columna de la izquierda) Gomez garsie cf . Ordonius garsie cf.
Petrus roderici de castro cf . Petrus roderici de guzman cf . Willelmus gundissalui cf.
Lupus diez merinus regis in castella cf.